



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 198 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Contratação de serviços  
106/2024  
Processo Administrativo: 171/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

#### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 106/2024, o(s) participante(s):

#### Vencedores dos Itens

##### 2512726 - MC TECNICA VERDE LOCAÇÃO E JARDINAGEM LTDA

##### Lote: 1 - LOTE UNICO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL (TAMANHO ENTRE 1,5M A 2,0M) -INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	500	R\$390,00	R\$195.000,00
2	MUDA DE BOUGAINVILLE (TAMANHO ENTRE 1,0M E 1,2M) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	250	R\$34,00	R\$8.500,00
3	MUDA DE SAPATINHO DE JUDIA (TAMANHO ENTRE 1,0M A 1,2M) -INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	500	R\$55,00	R\$27.500,00
4	MUDA DE IPÊS (TAMANHO ENTRE 1,2M A 1,5M) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	1.000	R\$21,00	R\$21.000,00
5	MUDA DE QUARESMEIRA (TAMANHO ENTRE 1,5M A 2,0M) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	1.000	R\$22,24	R\$22.240,00
6	FORNECIMENTO DE MUDAS DE EXTREMOSA (TAMANHO ENTRE 0,8M A 1,2M) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	500	R\$20,91	R\$10.455,00
7	MUDA DE ACÁCIA IMPERIAL (TAMANHO ENTRE 0,7M A 1,0M) -INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	500	R\$27,48	R\$13.740,00
8	MUDAS ORNAMENTAIS (TAMANHO ENTRE 0,7M A 1,0M) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	3.000	R\$100,41	R\$301.230,00
9	MUDAS DE CAIXARIA (CADA CAIXA COM 08 MUDAS) - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	600	R\$22,63	R\$13.578,00
10	GRAMA ESMERALDA - INCLUINDO PLANTIO E ADUBAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	M2	PROPRIA	25.000	R\$11,38	R\$284.500,00
11	ADUBO URÉIA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	QUILO	PROPRIA	800	R\$3,30	R\$2.640,00
12	SUBSTRATO PARA PLANTAS - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	QUILO	PROPRIA	1.000	R\$2,77	R\$2.770,00
13	CASCA POLIDA DECORATIVA (SACA DE 10KG) - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SACA	PROPRIA	200	R\$14,43	R\$2.886,00
14	LIMITADOR EMBORRACHADO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	METROS	PROPRIA	5.000	R\$3,05	R\$15.250,00
15	MANUTENÇÃO DE ÁRVORES PEQUENAS E MÉDIAS	UNIDADE	PROPRIA	1.000	R\$14,07	R\$14.070,00
16	MANUTENÇÃO DE ÁRVORES GRANDES	UNIDADE	PROPRIA	1.000	R\$17,55	R\$17.550,00
17	PODA E CORTE DE ÁRVORES GRANDE PORTE MEDINDO A PARTIR DE 6 METROS DE ALTURA EM RELAÇÃO A SUPERFICIO/SOLO - COM NECESSIDADE DE USO DE CAMINHÃO MUNCK.	UNIDADE	PROPRIA	200	R\$152,20	R\$30.440,00
18	CAPINA E LIMPEZA DE CANTEIROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	M2	PROPRIA	3.000	R\$4,41	R\$13.230,00
19	PODA E CORTE DE ÁRVORES PEQUENO PORTE MEDINDO ATÉ 3 METROS DE ALTURA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UNIDADE	PROPRIA	300	R\$24,39	R\$7.317,00
20	PODA E CORTE DE ÁRVORES MEDIO PORTE MEDINDO A PARTIR DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE ALTURA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UNIDADE	PROPRIA	200	R\$51,72	R\$10.344,00
21	PEDRAS DECORATIVAS - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	QUILO	PROPRIA	5.000	R\$0,55	R\$2.750,00
Total do Fornecedor:					R\$1.016.990,00	

Araranguá, 3 de setembro de 2024



## MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 198 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

---

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO